
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
12:50:44

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0058 ACCESO DE LA POBLACION A LA
PROPIEDAD PREDIAL
FORMALIZADA

015

117

422

110

110

110

110

110

110

622

CASO NOTIFICADO /
CONFIRMACION

EVENTOS

GOBIERNO LOCAL

TITULO

TITULO

TITULO

TITULO

TITULO

TITULO

LOTE CATASTRAL

5000276

5001420

5001419

5002710

5002711

5002712

5002713

5005853

5006046

5001424

GESTION DEL PROGRAMA

DIFUSION DE LOS BENEFICIOS DE LA
FORMALIZACION Y TITULACION DE PREDIOS

CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN
FORMALIZACION A LAS MUNICIPALIDADES
PROVINCIALES

FORMALIZACION -TITULACION MASIVA DE PREDIOS

FORMALIZACION DE PROGRAMAS DE VIVIENDA Y
URBANIZACIONES POPULARES

FORMALIZACION DE LOTES SUSPENDIDOS

FORMALIZACION DE LOTES EN LITIGIO

ADJUCACION DE LOTES URBANOS EN TERRENOS
DEL ESTADO

FORMALIZACION POR PRESCRIPCION ADQUISITIVA
DE DOMINIO

ADMINISTRACION Y MANTENIMIENTO DE LA
INFORMACION CATASTRAL DE LA PROPIEDAD
PREDIAL

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

041

041

041

041

041

041

041

041

041

041

DESARROLLO URBANO

DESARROLLO URBANO

DESARROLLO URBANO

DESARROLLO URBANO

DESARROLLO URBANO

DESARROLLO URBANO

DESARROLLO URBANO

DESARROLLO URBANO

DESARROLLO URBANO

DESARROLLO URBANO

0090

0090

0090

0090

0090

0090

0090

0090

0090

0090

PLANEAMIENTO Y
DESARROLLO URBANO Y
RURAL

PLANEAMIENTO Y
DESARROLLO URBANO Y
RURAL

PLANEAMIENTO Y
DESARROLLO URBANO Y
RURAL

PLANEAMIENTO Y
DESARROLLO URBANO Y
RURAL

PLANEAMIENTO Y
DESARROLLO URBANO Y
RURAL

PLANEAMIENTO Y
DESARROLLO URBANO Y
RURAL

PLANEAMIENTO Y
DESARROLLO URBANO Y
RURAL

PLANEAMIENTO Y
DESARROLLO URBANO Y
RURAL

PLANEAMIENTO Y
DESARROLLO URBANO Y
RURAL

PLANEAMIENTO Y
DESARROLLO URBANO Y
RURAL

0047173

0070064

0070063

0070062

0075977

0075978

0075979

0188100

0215119

0070068

GESTION DEL PROGRAMA

DIFUSION DE LOS BENEFICIOS DE
LA FORMALIZACION Y TITULACION
DE PREDIOS

CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA EN FORMALIZACION A
LAS MUNICIPALIDADES
PROVINCIALES

FORMALIZACION Y TITULACION DE
PREDIOS

FORMALIZACION DE PROGRAMAS
DE VIVIENDA Y URBANIZACIONES
POPULARES

FORMALIZACION DE LOTES
SUSPENDIDOS

FORMALIZACION DE LOTES EN
LITIGIO

ADJUCACION DE LOTES URBANOS
EN TERRENOS DEL ESTADO

FORMALIZACION POR
PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE
DOMINIO

ADMINISTRACION Y
MANTENIMIENTO DE LA
INFORMACION CATASTRAL DE LA
PROPIEDAD PREDIAL

3000001

3000253

3000502

ACCIONES COMUNES

PREDIOS URBANOS
FORMALIZADOS

PREDIO CATASTRAL GENERADO
CON FINES DE FORMALIZACION

110

622

TITULO

LOTE CATASTRAL



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
12:50:44

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0058 ACCESO DE LA POBLACION A LA
PROPIEDAD PREDIAL
FORMALIZADA

197 UNIDAD CATASTRAL5004108 GENERACION DE BASE DE DATOS CATASTRAL
PREDIAL URBANA

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

19 041 DESARROLLO URBANO 0090 PLANEAMIENTO Y
DESARROLLO URBANO Y
RURAL

0106500 GENERACION DE BASE DE DATOS
CATASTRAL PREDIAL URBANA

3000502 PREDIO CATASTRAL GENERADO
CON FINES DE FORMALIZACION

622 LOTE CATASTRAL


