

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0058 ACCESO DE LA POBLACION A LA PROPIEDAD PREDIAL FORMALIZADA	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0090 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	015 CASO NOTIFICADO / CONFIRMACION
		5001420 DIFUSION DE LOS BENEFICIOS DE LA FORMALIZACION Y TITULACION DE PREDIOS	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0090 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL	0070064 DIFUSION DE LOS BENEFICIOS DE LA FORMALIZACION Y TITULACION DE PREDIOS	117 EVENTOS
3000253 PREDIOS URBANOS FORMALIZADOS 110 TITULO	5001419 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN FORMALIZACION A LAS MUNICIPALIDADES PROVINCIALES	5002710 FORMALIZACION -TITULACION MASIVA DE PREDIOS	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0090 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL	0070063 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN FORMALIZACION A LAS MUNICIPALIDADES PROVINCIALES	422 GOBIERNO LOCAL 110 TITULO
		5002711 FORMALIZACION DE PROGRAMAS DE VIVIENDA Y URBANIZACIONES POPULARES	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0090 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL	0075977 FORMALIZACION DE PROGRAMAS DE VIVIENDA Y URBANIZACIONES POPULARES	110 TITULO
		5002712 FORMALIZACION DE LOTES SUSPENDIDOS	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0090 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL	0075978 FORMALIZACION DE LOTES SUSPENDIDOS	110 TITULO
		5002713 FORMALIZACION DE LOTES EN LITIGIO	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0090 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL	0075979 FORMALIZACION DE LOTES EN LITIGIO	110 TITULO
		5005853 ADJUCACION DE LOTES URBANOS EN TERRENOS DEL ESTADO	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0090 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL	0188100 ADJUCACION DE LOTES URBANOS EN TERRENOS DEL ESTADO	110 TITULO
		5006046 FORMALIZACION POR PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE DOMINIO	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0090 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL	0215119 FORMALIZACION POR PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE DOMINIO	110 TITULO
3000502 PREDIO CATASTRAL GENERADO CON FINES DE FORMALIZACION 622 LOTE CATASTRAL	5001424 ADMINISTRACION Y MANTENIMIENTO DE LA INFORMACION CATASTRAL DE LA PROPIEDAD PREDIAL		19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0090 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL	0070068 ADMINISTRACION Y MANTENIMIENTO DE LA INFORMACION CATASTRAL DE LA PROPIEDAD PREDIAL	622 LOTE CATASTRAL

MEF/DGPP

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

MAR39C1

08/05/2017

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

PAGINA: 2

12:50:44

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0058 ACCESO DE LA POBLACION A LA PROPIEDAD PREDIAL FORMALIZADA	3000502 PREDIO CATASTRAL GENERADO CON FINES DE FORMALIZACION 622 LOTE CATASTRAL	5004108 GENERACION DE BASE DE DATOS CATASTRAL PREDIAL URBANA	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0090 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL	0106500 GENERACION DE BASE DE DATOS CATASTRAL PREDIAL URBANA	197 UNIDAD CATASTRAL